
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• DECRETO nº 17 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.65810001-14 - CEP: 46 .205-000 - GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

DECRETO n° 17 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
por Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.293.671,68 
(Um milhão e duzentos e noventa e três mil e seiscentos e 
setenta e um reais e sessenta e oito centavos ), para fins 
que se especifica e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Orçamentária Anual, n° 041 de 30 de Dezembro de 2019 em vigor. 

Decreta: 

Artigo 1° - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias no valor total de R$1.293.671 ,68 (Um milhão e 
duzentos e noventa e três mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos), a saber: 

Ootacões Syplementares 

010101- CÂMARA MUNICIPAL 
===================================================================================================== 

1.127- AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO DA CÃMARA MUNICIPAL 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030201- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

2.13 -MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

3.3.90.91.00 I O- SENTENCAS JUDICIAIS 

2.14 -REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.13.00 I O -OBRIGACOES PATRONAIS 

2.078 -DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CONVÊNIO SSPIBA 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

2.094- AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA INTERNA 

4.6.90.71.00 I O- PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 

030501 -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

26.249,63 

45.000,00 

71.249,63 

132.886,24 

132.886,24 

6.800,00 

6.800,00 

96.138,04 

96.138,04 

307.073,91 

===================================================================================================== 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.129 ·DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROFISSIONAIS EM EX. DO MAGISTÉRIO - FUNDEB60% 

3.1.90.11 .00/18- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.130- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA· FUNDEB 40% 

3.1.90.11 .00/19 - VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.134 ·MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.30.00 / 1 - MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 /1 -PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.39.00 /1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030601- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

290.000,00 

290.000,00 

110.000,00 

110.000,00 

I 16.74Q,QQ 

2.200,00 

8.156,75 

27.096,75 

427.096,75 

===================================================== ==== == =================== ==== === == === == == ======= 

2.015- MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

030702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

10.192,50 

10.192,50 

10.192,50 

=============== ====================== ======================== =========== =========== ======= ========== = 

2.07 ·MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.71 .70.00 /2 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

3.3.90.39.00 /2- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

4.6.90.71 .00 / 2- PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 

2.08 -REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.11 .00 /2- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.067 ·GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA 

3.1.90.11 .00/14- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

3.3.90.30.00/14 - MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00/14 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

3.3.90.48.00 I 2 - OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 

2.069- MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC·MEDICA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.1.90.04.00 / 2 - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.3.90.14.00 / 2 - OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.30.00 I 2- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 I 2- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.39.00 I 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

6.896,22 

4.007,55 

4.103,78 

15.007,55 

40.000,00 

40.000,00 

115.000,00 

62.650,00 

8.000,00 

1.11 1,79 

8.000,00 

194.761 ,79 

22.000,00 

4.050,00 

17.800,00 

9.600 ,00 

47.880,00 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000 - GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.3.90.91.00 12- SENTENCAS JUDICIAIS 

2.100- GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÃNCIA EM SAUDE 

3.1 .90.04.00 114- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.11.00114- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

3.3.90.36.00 114- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030801 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

2.025- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

2.026- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.04.00 I O- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.11.00 I O- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

2.030- MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E SIST. HIDRICOS 

3.1.90.11.00 I O- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030901 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

177,04 

101.507,04 

5.074,17 

10.000,00 

4.239,00 

19.313,17 

370.589,55 

37.100,00 

40.430,00 

77.530,00 

11.000,00 

24.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

147.530,00 

===================================================================================================== 

2.024 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

3.1.90.11.00 I O- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.074- PROGRAMA BOLSA FAMILIA -IGD 

3.3.90.39.00 129- OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

2.146- PROGRAMA PRIMEIRA INFÃNCIA NO SUAS 

3.3.90.30.00129- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 I 29- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

031001- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER 

11.000,00 

11.000,00 

700,00 

700,00 

1.100,00 

2.200,00 

3.300,00 

15.000,00 

==================================================================================== === ============== 

2.105- FOMENTO ÀS MANIFESTAÇÕES E ATIVIDADES CULTURAIS 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Anton io Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

Total Suplementado: 

1.188,97 

1.188,97 

1.293.671,681 

Artigo 2" - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementares, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43, 

parágrafo 1", Inciso 111 da Lei Federal n• 4.320164, referente à Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.293.671,68 (um milhão, duzentos e 
noventa e três mil , seiscentos e setenta e um reais e sessenta e oito ~en~~-='-""'".'"''""'~"·""·"=-"=='"'""""''=='-"·"'='·'"~·'"'"""''"= 

Qotacões Anyladas 

010101- CÂMARA MUNICIPAL 
===================================================================================================== 

2.001- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.92.00 I O- DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

2.002- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.04.00 I O- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

030101- GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

=-=--':.:::.::.:-_:-_:-_-:_-:..::.:-_:-_:-_-:_-:..::.:-_:-_-:_-:._-:..::.:-_:-_-:_-:._-:..:-_.:-_:-_-:_-:.::.:-_:-_-:_-:_-:.::.:-_:-_:-_-::_-:..::.:-_:-_-:_-:._-:..:-_.:-_:-_-:_:-_-:_-:_-:..::.:-_:-_::_-:..::.:-_.:-_:;_-:_-:.::.:-_:-_:-_-:_-:.:_.:-_:-_=_-:.::::.:-_:-_-:_-:..::.:-_-:..::.:-_:-_-:_-:_-:..:-_.:-_:-_-:_-:. 

2.010- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.13.00 I O- OBRIGACOES PATRONAIS 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030201 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

===================================================================================================== 

2.013- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.063- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICiPIO 

3.1.90.11 .00 I O- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

3.3.90.14.00 I O - OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 I O- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.35.00 I O - SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

Total por Ação: 

10.000,00 

15.000,00 

25.000,00 

50,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

Página: 4 de 9 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 - CEP : 46 .205-000- GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.078 ·DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CONV~NIO SSP/BA 

3.3.90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

2.087 ·MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3 .90.33.00 I O- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3 .90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.094 ·AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA INTERNA 

3.2.90.21.00 I O- JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRA TO 

3.2.90.22.00 I O- OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030501 -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

30.050,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

100.050,00 

=-=--=--=--:.~-=-=--=--=---=-~-=-=--=--=.::..:-_.:-_:-_-:_-:.:-_.:-_:;_::_-:_-:.:-_.:-_:;_-: _-:::..:-_:;_:;_-:_-:..::.:-_.:-_:-_-:_-:..::..:-_:;_-:_-:_-:..:-_.:-_:;_-:_-:.::.=.::.=-=-=--= --=-.::.=-=-=--=---:.::.:-_:-_-:_-:_-:.=:..:-_:;_-:_-:.::..:-_.:-_:;_-:_-:..::.=..=-=--=--=::=-=-=--:_-:.::.:-_ 

1.029 ·CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLAR INFANTIL 

4.4.90.51.00 /1 -OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.51.00/15- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.51 .00 /19- OBRAS E INSTALACOES 

1.031 ·CONSTRUÇÃO REFORMA DE QUADRAS ESPORTIVAS ESCOLARES 

4.4.90.61.00/19- AQUSICAO DE !MOVEIS 

1.037 - REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 

4.4.90.51 .00/19- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.61 .00/19- AQUSICAO DE !MOVEIS 

1.041 -AQUISIÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR 

4.4.90.52.00 /15- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00/19- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

2.106- MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00 /1 - MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 /1 - OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

4.4.90.52.00 /1 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.121 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

3.3.90.30.00 /1 -MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 /1 -PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.36.00 /1 -OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

Total por Ação: 

50.000,00 

150.000,00 

20.000,00 

220.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/ 0001-14- CEP: 46.205-000 - GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORCAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.39.00 11 -OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

2.130- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDES 40% 

3.3 .90.33.00119- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

2.134- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.93.00 11 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030601 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

10.000,00 

44.896,75 

40.000,00 

40.000,00 

2.200,00 

2.200,00 

427.096,75 

== ====== == ============== ============================================ ========== ===== ================= = 

1.021 -IMPLANTAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

2.016- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

3.1.90.04.00 I O- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.11 .00 I O- VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 

030702 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

1.080 - BLOCO DE INVESTIMENTO 

3.3.90.93.00 114 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 

4.4 .90.51 .00 114- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00114- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.61 .00114 - AQUSICAO DE I MOVEIS 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

Total por Ação: 

2.044- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ASSITÊNCIA A SAUDE PUBliCA NO MUNICIPIO 

3.3.90.30.00114- MATERIAL DE CONSUMO 

2.067- GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA 

3.3.90.14.00 114- OlARIAS - CIVIL 

3.3.90.36.00 114- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.39.00114- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

030801 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

30.000,00 

5.524,93 

11 .000,00 

10.000,00 

5.000,00 

31 .524,93 

15.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

27.000,00 

15.000,00 

52.000,00 

98.524,93 

====== ========================= == ============================================================== === === 

1.027 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO DE BARRAGENS , AÇUDES, TANQUES, LAGOS, PONTES E PASSAGENS MOLHADAS 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/ 0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.028 - CONSTRUIR E AMPLIAR CISTERNAS 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.032- CONSTRUÇÃO DE GARRAGEM MUNICIPAL 

4.4 .90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.033 - CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PUBLICOS 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.035- AMPLIAÇÃO E MELHORIAS ESTRUTURAIS DO CEMITERIO MUNICIPAL 

3.3 .90.30.00 I O - MATERIAL DE CONSUMO 

3.3 .90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3 .90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

4.4.90.51 .00 I O - OBRAS E INSTALACOES 

1.042 - CONSTRUÇÃO DA REDE DE ABSTECIMENTO DE AGUA 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.045 - AMPLIAR A EXTENSÃO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA 

4.4.90.51.00 I O - OBRAS E INSTALACOES 

1.046- CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

2.025- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.029- MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODOVIAS 

3.1.90.11 .00 I O- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

2.030- MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E SIST. HIDRICOS 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030901 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ----------- -- ----- -- ---- ----- ------- --------------------- -- --------- ------ ---- -- ------------------ - ----- ------ ----- ------ ------ ----------- --- - -- -- --- ------- --- ---- -----

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

25.000,00 

40.000,00 

210.000,00 

-- - - - - - --- --- ---

Página: 7 de 9 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/ 0001- 14- CEP: 46.205-000- GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.023 -MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

2.074- PROGRAMA BOLSA FAMILIA -IGD 

3.1.90.04.00 129- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.3.90.33.00 129 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

031001 -SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER 

11 .000,00 

11.000,00 

2.200,00 

1.800,00 

4.000,00 

15.000,00 

=========== == ======================================================================================== 

1.024- CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.052 ·CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

2.27 -MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.14.00 I O- OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 I O- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.92.00 I O- DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.28 -REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.11 .00 I O- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.104 - ATIVIDADES DESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE LAZER 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.31 .00 I O- PREMIA COES CUL T. ART. CIENT. DESPOR 

3.3.90.33.00 I O- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

4.4.90.51 .00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.105- FOMENTO ÀS MANIFESTAÇÕES E ATIVIDADES CULTURAIS 

3.3.90.31.00 I O- PREMIACOES CUL T. ART. CIENT. DESPOR 

3.3.90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

10.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

5.000 ,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

9.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

49.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

108.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

90.000,00 

/ 1 25.000,00 

~48.000,00 

Página: 8 de 9 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalh ães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

031501- RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
================= ================= === ======== ==================================== === ================= 

9.999 - RESERVA DE CONTING~NCIA 

9.9.99.99.99 I O- RESERVA DE CONTIGENCIA 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

Artigo 3°- Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, em 03 de Novembro de 2.020. 

! ' 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

Página: 9 de 9 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D66B428C775CFB10AAF69D929AA53D


		2021-01-14T11:32:34-0300




